
Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 8. 2024 

 
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ VÝBĚROVÉ KOMISE  

 
Výběrová komise: 8. Výběrová komise pro Udržitelné hospodaření s vodou – I. výzva 
Datum a čas konání VK: 20.3.2025, 9:30 hod. 
 
Přílohy:  
 
1. Seznamy projektů 
Výběrová komise na svém zasedání projednala následující projekty: 

Pořadové číslo Registrační číslo žádosti Datum přijetí žádosti o 
podporu 

1. CZ.01.05.01/01/23_029/0004659 25.06.2024 16:50 

2. CZ.01.05.01/01/23_029/0004661 26.06.2024 9:07 

3. CZ.01.05.01/01/23_029/0004664 26.06.2024 10:43 

4. CZ.01.05.01/01/23_029/0004675 26.06.2024 16:49 

5. CZ.01.05.01/01/23_029/0004678 27.06.2024 8:52 

6. CZ.01.05.01/01/23_029/0004679 27.06.2024 10:30 

7. CZ.01.05.01/01/23_029/0004680 27.06.2024 10:50 

8. CZ.01.05.01/01/23_029/0004691 27.06.2024 15:09 

9. CZ.01.05.01/01/23_029/0004780 08.07.2024 16:54 

10. CZ.01.05.01/01/23_029/0005721 26.11.2024 13:28 

11. CZ.01.05.01/01/23_029/0005790 04.12.2024 14:33 

12. CZ.01.05.01/01/23_029/0005800 05.12.2024 12:54 

13. CZ.01.05.01/01/23_029/0005836 09.12.2024 13:59 

14. CZ.01.05.01/01/23_029/0005926 18.12.2024 10:42 

15. CZ.01.05.01/01/23_029/0005977 20.12.2024 12:41 

16. CZ.01.05.01/01/23_029/0005991 20.12.2024 15:22 

 
  



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 8. 2024 

 
 
Na základě doručených posudků projektů rozhodla Výběrová komise doporučit Řídicímu orgánu k financování 
následující projekty: 
 
Doporučené návrhy projektů 

Registrační číslo žádosti Doporučená 
výše dotace  

(Kč) 

Poznámky, popř. uvedení podmínky schválení, zejména komentář 
výhrady analytika ratingu, pokud byla uvedena 

CZ.01.05.01/01/23_029/0
004659 

1 746 000,00 

Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy I. – 
Udržitelné hospodaření s vodou – s výhradou:  
Očekávaná úspora vody v podniku bude dosažena výměnou hlavní technologie 
- pořízením nových praček náhradou za staré. Vzhledem k tomu, že nebyla 
měřena spotřeba vody pro tuto technologii samotnou, ale k dispozici je pouze 
měření pro celou provozovnu, bude muset být úspora prokazována opět na 
fakturačním vodoměru pro celou provozovnu.  
 
Projekt splnil kritéria věcného hodnocení s výhradou a je doporučen jako 
způsobilý. 

CZ.01.05.01/01/23_029/0
004664 

12 511 681,20 

Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy I. – 
Udržitelné hospodaření s vodou – s výhradou:  
Projekt předpokládá pořízení automatické neutralizační stanice včetně 
rozšíření o technologii recyklace vody. Součástí rozpočtu je také úprava 
budovy pro umístění technologie. Dle přiložené cenové nabídky je však patrné, 
že se nejedná o stavební práce nezbytně nutné k pořízení technologie, ale o 
stavební úpravy objektu. Z toho důvodu je stavební část projektu nezpůsobilá. 
 
V rámci hodnocení kritéria hospodárnosti byly zjištěny nezpůsobilé výdaje ve 
výši 9 436 911,12 Kč (Stavební práce a dodávky). Komise navrhuje krácení 
způsobilých výdajů o 9 436 911,12 Kč z 40 716 114,12 Kč na 31 279 203 Kč. 
 
Přestože byly zjištěny nezpůsobilé výdaje, splnil projekt kritéria věcného 
hodnocení a je dále doporučen jako způsobilý s výhradou. 

CZ.01.05.01/01/23_029/0
004675 

7 587 659,20 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy I. – 
Udržitelné hospodaření s vodou, bez výhrady 

CZ.01.05.01/01/23_029/0
004678 

13 305 251,09 

Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy I. – 
Udržitelné hospodaření s vodou – s výhradou:  
Podružné měření páry bylo osazeno až v zimě 2024. Dle Výzvy, kap. 7 g) Žadatel 
doloží historická data o spotřebě vody za 3 roky. V případě, že žadatel 
nedisponuje údaji o spotřebě za 3 roky, doloží spotřebu vody minimálně za 12 
souvislých měsíců. Úspora vody bude muset být prokázána na fakturačním 
měřidle, protože podružné měření před realizací projektu v tomto případě není 
relevantní. 
 
Hospodárnost: 
V rámci hodnocení kritéria 6 Hospodárnost rozpočtu byly zjištěny nezpůsobilé 
výdaje ve výši 10 676,27 Kč (pojištění). Komise navrhuje krácení CZV ve výši 10 
676,27 Kč z 33 273 804 Kč na 33 263 127,73 Kč. 
 
Přestože byly zjištěny nezpůsobilé výdaje, splnil projekt kritéria věcného 
hodnocení a je dále doporučen jako způsobilý s výhradou. 

CZ.01.05.01/01/23_029/0
004679 

5 631 227,40 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy I. – 
Udržitelné hospodaření s vodou, bez výhrady 

CZ.01.05.01/01/23_029/0
004680 

1 830 000,00 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy I. – 
Udržitelné hospodaření s vodou – s výhradou:  
Indikátor: 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 8. 2024 

V rámci projektu je uveden indikátor 426201 s Cílovou hodnotou 32,200 m3. 
Roční úspora spotřebované vody dle doloženého vodního auditu odpovídá 
však 47 m3. Jelikož indikátor byl žadatelem chybně vyplněn, navrhuji změnu 
výše cílové hodnoty indikátoru odpovídající očekávané úspoře vody dle 
vodního auditu na hodnotu 47 m3.  
 
DNSH: 
V rámci přílohy priloha-8---formular-provereni-zasady--vyznamne-
neposkozovat--a-provereni-infrastruktury-z-hlediska-klimatickeho-
dopadu_dopl_ je uvedeno nízké riziko v analýze expozice pro Nebezpečí 
dlouhodobého sucha, ačkoliv se místo realizace nachází v Moravskoslezském 
kraji. V návaznosti na analýzu expozice je potřeba opravit analýzu zranitelnosti. 
I po opravě nepřesností není potřeba vypracovat fázi 2 a nesrovnalost tak 
nemá vliv na výsledek věcného hodnocení. 
Navrhuji opravu přílohy priloha-8---formular-provereni-zasady--vyznamne-
neposkozovat--a-provereni-infrastruktury-z-hlediska-klimatickeho-
dopadu_dopl_ tak, aby byla hodnota Analýzy expozice pro Nebezpečí 
dlouhodobého sucha upravena na hodnotu střední. Dále hodnota Analýzy 
zranitelnosti v části Dlouhodobé sucho v Expozici na střední skóre. 
 
Přestože je příloha priloha-8---formular-provereni-zasady--vyznamne-
neposkozovat--a-provereni-infrastruktury-z-hlediska-klimatickeho-
dopadu_dopl_ a indikátor 426201 vyplněn nevhodným způsobem, splnil 
projekt kritéria věcného hodnocení a je dále doporučen jako způsobilý. 

CZ.01.05.01/01/23_029/0
004780 

20 229 968,00 

Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy I. – 
Udržitelné hospodaření s vodou – s výhradou:  
Kritérium 6 - Hospodárnost rozpočtu 
Při hodnocení kritéria 6 - Hospodárnost rozpočtu byly zjištěny nezpůsobilé 
výdaje v celkové čisté výši 24 112 Kč.  
Nezpůsobilá je položka rozpočtu "Projektování" s hodnotou 48 224 Kč (2 000 
EUR). Způsobilá je naopak položka "Zaškolení" ve výši 24 112 Kč 1 000 EUR), 
původně zatříděná jako nezpůsobilá. 
Navrhujeme krácení CZV z hodnoty 40 484 048 Kč o 24 112 Kč na 40 459 936 
Kč. 
Přestože byly zjištěny nezpůsobilé výdaje, splnil projekt kritéria věcného 
hodnocení a je dále doporučen jako způsobilý s výhradou. 

CZ.01.05.01/01/23_029/0
005790 

2 698 800,00 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy I. – 
Udržitelné hospodaření s vodou, bez výhrady 

CZ.01.05.01/01/23_029/0
005926 

1 028 200,00 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy I. – 
Udržitelné hospodaření s vodou, bez výhrady 

CZ.01.05.01/01/23_029/0
005977 

1 029 000,00 

Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy I. – 
Udržitelné hospodaření s vodou – s výhradou:  
Indikátor:    
S ohledem na charakter projektu je nutné vyplnit i cílovou hodnotu indikátoru 
426101 "Nová nebo zlepšená kapacita záložních zdrojů vody". Půjde o číslo 80 
m3.  
 
Hospodárnost: 
V rámci hodnocení kritéria 6 „Hospodárnost rozpočtu“ byly zjištěny 
nezpůsobilé výdaje ve výši 177 500 Kč. 
Jde o dvě položky rozpočtu:  
1. "Terénní a sadové úpravy" ve výši 100 000 Kč. Tato položka stavebního 
rozpočtu není ve smyslu Přílohy č. 3 "Vymezení způsobilých výdajů" nezbytně 
nutná pro dosažení úspory vody. 
2. "Projekční práce" se krátí o 77 500 Kč. Jejich výše může být nejvýše 5 % 
dodávky stavby. Dodávka stavby samotné je ve výši součtu položek 2 - 7 
předložené nabídky - tj. 2 450 00 Kč. Projektové práce tak mohou být nejvýše 
122 500 Kč. 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 8. 2024 

Navrhujeme krácení CZV z 2 750 000 Kč o 177 500 Kč na 2 572 500 Kč. 
 
Přesto, že byly zjištěny nezpůsobilé výdaje, splnil projekt kritéria věcného 
hodnocení a je dále doporučen jako způsobilý s výhradou. 

CZ.01.05.01/01/23_029/0
005991 

2 408 800,00 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy I. – 
Udržitelné hospodaření s vodou, bez výhrady 

Celkem 11 projektů 70 006 586,89 Kč 

 

Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise nedoporučit Řídicímu orgánu k 
financování následující projekty: 

Nedoporučené návrhy projektů 

Registrační číslo 
žádosti 

Důvod zamítnutí včetně odkazů na důkazní materiály (např. studie proveditelnosti str. č. 
17,  výsledek CBA) a odkaz na relevantní bod statusu VK 

CZ.01.05.01/01/23_029/
0004661 

Předmětem projektu má být recyklace oplachových vod v uzavřeném okruhu. Rozpočet projektu a 
přiložená cenová nabídka však neodpovídají předmětu projektu, ale týkají se intenzifikace 
technologie čištění odpadních vod. Předmět projektu tak neplní podmínku způsobilosti výdajů. 
 
V podnikatelském záměru dále není uvedeno zdůvodnění způsobilosti výdajů dle přílohy 7 výzvy. 
Není tak možno stanovit vypořádání srovnávací varianty – hypotetického srovnávacího scénáře dle 
Článku 47 GBER. 
 
V podnikatelském záměru zároveň není uvedeno, že předmět projektu je realizován nad rámec 
platné legislativy dle přílohy 7 výzvy. Není tak možno potvrdit, že je naplněn bod 10 článku 47 GBER, 
který je definován následovně: Podporu podle tohoto článku nelze poskytnout na investice, jejichž 
realizací má být dosaženo splnění norem Unie, které již byly schváleny a nabyly účinnosti. Podporu 
podle tohoto článku lze poskytnout na investice, jejichž realizací má být dosaženo splnění norem 
Unie, které již byly schváleny, ale dosud nenabyly účinnosti, pokud je investice realizována a 
dokončena nejméně osmnáct měsíců před tím, než daná norma nabyde účinnosti. 
 
Projekt nesplnil kritéria věcného hodnocení a není doporučen jako způsobilý. 

CZ.01.05.01/01/23_029/
0004691 

Předmětem projektu má být pořízení portálové myčky místo současného provozu mytí vozidel 
pomocí wap. Ve vodním auditu je však uvedeno, že CZ NACE nejlépe provozující danou provozovnu 
je 01 – Rostlinná a živočišná výroba, myslivost a související činnosti, zároveň je v bilanci výpočtu 
uvedeno, že týdně je běžně umyto 20 zemědělských vozidel, 5 zemědělských strojů a 10 firemních 
automobilů. CZ NACE 01 je uveden mezi nepodporovanými CZ NACE v Příloze č. 5 Výzvy. Projekt tak 
není v souladu s parametry výzvy. 
 
V rámci projektu jsou dále uvedeny nezpůsobilé výdaje: čistírna odpadních vod, příjezdové 
komunikace, podlahové topení, odpadní vana, přípojky elektro. 
 
Projekt nesplnil kritéria věcného hodnocení a není doporučen jako způsobilý. 

CZ.01.05.01/01/23_029/
0005721 

Projekt je zaměřen na pořízení akumulační nádrže pro využití dešťové vody v procesu 
demineralizace, která napájí parní plynovou kotelnu Bosch. Projekt tak nesplňuje podmínku Výzvy, 
bod 4.2 f, kde je uvedeno, že nepodporovanými aktivitami jsou zařízení využívající nebo 
zpracovávající fosilní paliva a dále Přílohou č. 8 FORMULÁŘ prověření zásady „významně 
nepoškozovat“ a prověření infrastruktury z hlediska klimatického dopadu. 
 
Indikátor 426101 udává Novou nebo zlepšenou kapacita záložních zdrojů vody, v tomto případě 
dojde k vybudování nádrže pro zachytávání dešťové vody o velikosti 361 m3. Cílová hodnota 
indikátoru by tedy měla obsahovat tuto hodnotu. 
V rámci projektu byly identifikovány následující nezpůsobilé výdaje -  smart raineo-metr (vizualizace 
dat a software), podtlakové odvodnění střechy, zpracování projektové dokumentace - inženýrská 
činnost nad 5 % ve výši 1 357 700 Kč. 
Projekt nesplnil kritéria věcného hodnocení a není doporučen jako způsobilý. 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 8. 2024 

CZ.01.05.01/01/23_029/
0005800 

Projekt předpokládá pořízení nové mycí linky. V rámci Vodního auditu byla doložena data za období 
2021-2023 spotřeby podzemní vody v procesu mytí vozidel, nicméně byla pouze dopočítána. 
Vodoměr na přívodu podzemní vody do procesu mytí vozidel byl nainstalován až 28. 10. 2024. Dle 
Výzvy, kap. 7 g) Žadatel doloží historická data o spotřebě vody za 3 roky. V případě, že žadatel 
nedisponuje údaji o spotřebě za 3 roky, doloží spotřebu vody minimálně za 12 souvislých měsíců. V 
tomto případě jsou reálná data naměřena pouze za dva měsíce před podáním žádosti o podporu a 
projekt tak není v souladu s Výzvou I. Udržitelné hospodaření s vodou. 
 
Projekt nesplnil kritéria věcného hodnocení a není doporučen jako způsobilý. 

CZ.01.05.01/01/23_029/
0005836 

V projektu jde o pořízení nové myčky s recyklační linkou. V rámci navrhovaných opatření byl doložen 
Vodní audit, který byl v určitých částech v rozporu s Podnikatelským záměrem. Vodní audit uvažoval 
s opatřením pořízení recirkulační čistírny odpadních vod a zároveň poukazoval na fakt, že podnik již 
v současnosti k recyklaci využívá stejnou technologii, kterou žadatel v rámci projektu požaduje. Z 
důvodu nejasností byl žadatel vyzván k dovysvětlení, zda v současnosti již k recyklaci dochází a bude 
se jednat pouze o obměnu zařízení z důvodu stáří či nemožnosti propojení s novou mycí linkou. 
Žadatel místo toho uvedl, že vodní audit byl chybně vypracován a doložil nový, který již se současnou 
recyklací v provozu žadatele nepočítá. V rámci věcného hodnocení však není možné dokládat nově 
vypracované dokumenty a nelze tak doložený audit brát v potaz. Nejedná se o obměnu zastaralého 
či nekompaktního zařízení v rámci nové mycí linky a z původně doložených podkladů není možné 
jednoznačně určit, zda již žadatel recirkulační čistírnou odpadních vod disponuje, nelze tedy žádné 
související náklady s tímto opatřením požadovat za způsobilé. 
 
V rámci hodnocení kritéria 6 Hospodárnost rozpočtu byly zjištěny nezpůsobilé výdaje ve výši 667 
514 Kč (podzemní jímky betonové s mezistěnou, propojení mycí linky, ČOV a technické místnosti, 
ČOV aquapur modular).  
 
Po zkrácení celkových nezpůsobilých výdajů ve výši 667 514 Kč z 2 479 927 Kč na 1 812 413 Kč by 
projekt při podpoře 50 % dosahoval na dotaci ve výši 906 206,50 Kč. Dokument Výzvy I. Udržitelné 
hospodaření s vodou, na str. 11 v kapitole 9.2. vymezuje maximální a minimální výši dotace. Ta je 
stanovena minimálně ve výši 1 mil. Kč. Projekt se tedy nedostane na minimální výši dotace dle 
podmínek Výzvy.  
Projekt nesplnil kritéria věcného hodnocení a není doporučen jako způsobilý. 

 
Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise doporučit a zároveň zařadit do 
zásobníku projektů Řídicímu orgánu následující projekty: 
 
Doporučené návrhy projektů zařazené do zásobníku projektů 

Registrační 
číslo žádosti 

Počet 
přidělených 
bodů 

Poznámky 

   

 

Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise vrátit k doplnění následující 
projekty: 

Projekty vrácené k doplnění 

Registračn
í číslo 
žádosti 

Počet 
přidělených 
bodů 

Důvod vrácení 

   

 
 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 8. 2024 

 
 
2. Další poznámky 
 

 
 

 
 
3. Podpisy členů Výběrové komise 

Všechny projekty byly řádně projednány. 
Souhlasím s výše uvedenými seznamy. 

 

 Jméno a příjmení Podpis 

Předseda člen 1 

 

Členové člen 2  

 člen 3  

 Jméno a příjmení Podpis 

Za správnost – Předseda VK člen 1 

 
 

  


